sedapal

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0079-2024-SEDAPAL

“SERVICIO MANTENIMIENTO CALIBRACION EQUIPOS DE LA RED PRIMARIA”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las Instalaciones del Equipo
Gestién del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 18.10.2024, el Organo Encargado de las
Contrataciones, representado por el Sr. Luis Herbert Gamonal templo, Jefe del Equipo Gestion del
Abastecimiento (e), y la asistencia técnica del Sr. Richard Apcho Meza, proceden a realizar la apertura
de las ofertas presentadas por los postores registrados electronicamente en el presente procedimiento
de seleccion.

Cabe precisar que, de acuerdo al cronograma, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del 17.10.2024,
los participantes podian presentar sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

En ese sentido, se ha verificado en la plataforma del SEACE, el registro de los siguientes participantes, los
cuales se muestran a continuacion en el orden en el que se han registrado:

Nro. RUC 4 . | Nombre o Razén Social ' ' Estado
1 20511599858 |QUALITY CONTROL PERU SOCIEDAD ANONIVA CERRADA Valido
2 20516943689 |INDUSGIAKO SOCIEDAD ANONIVA CERRADA - INDUSGIAKO SAC Valido
3 20523719298 |ENERGIA Y LABORATORIOS S.A.C. - ENERLAB S.A.C. Valido
4 20565585194 |STARLAB PERU S.A.C. Valido
5 20600651901 |ANALYTICAL LABORATORY ELR.L. Valido
6 20605753907  [INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido
7 20611499591 [TVT QONTRATISTAS ELR.L. Valido
8 20612573621 |[CONSTRUCAPRIGLEEILR.L. Valido
9 20613035398 |OCAMPER S.A.C. Valido

Del total de 09 participantes registrados en el SEACE en estado validos, se observa que dos (02) postores
presentaron sus respectivas ofertas, tal como se muestra en el siguiente reporte del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LINA - SEDAPAL
Nomenclatuea ¢ AS-SH-79-2024-SEDAPALA
Hro, de convoeatotia ¢ 1

Objeto de contratasion : Servicio
Deseripeion del objeto SERVICIO MANTENIWIENTO CALIBRAGION EQUIPOS DE LA RED PRIMARIA

RUC / Cadigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion .{ Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO MANTENIMIENTO CALIBRACION EQUIPOS DE LA RED PRIMARIA
20516943689 | INDUSGIAKO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INDUSGIAKO SAC 1710/2024 165727 Elactronico
20511599858 | Consorcio Quality-Starlab 1711072024 17:33:10 Elsctronico

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones realiza la apertura electrénica de las dos ofertas,
descargando previamente del SEACE los archivos respectivos y procediendo a la revision correspondiente de
la documentacién de presentacion obligatoria en cada oferta. _——
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En cumplimiento al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la admision
de la oferta, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica la presentacién de los documentos requeridos
en los literales a) b) c) e) y ) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las caracteristicas técnicas
especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

» Oferta del POSTOR: INDUSGIAKO S.A.C., de la revision de la documentacion, se verifica que
cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

» Oferta del POSTOR: CONSORCIO QUALITY - STARLAB Conformado por: QUALITY CONTROL PERU
S.A.C. y STARLAB PERU S.A.C., de la revision de la documentacion, se verifica que cumple con los
documentos de presentacion obligatoria.

Posteriormente, se estard procediendo con la evaluacion de las ofertas que sean admitidas
determinando la oferta con el mejor puntaje de acuerdo a lo establecido en el numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y la calificacién se efectuara conforme a lo
establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, cuyo resultado se informara en la fecha correspondiente de la etapa del otorgamiento de la
buena pro.

Siendo las 10:30 horas, se firma la presente en sefial de conformidad.

Aprobado por: ) Elaborado por:
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Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e) Técnico de Servicios



VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0079-2024-SEDAPAL
"SERVICIO MANTENIMIENTO CALIBRACION EQUIPOS DE LA RED PRIMARIA"

POSTOR: INDUSGIAKO S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto. 5al8

Presenta copia del
Certificado de
Vigencia de Poder

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

(Anexo N° 2). CUMPLE 10

0)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3). CUMPLE 12

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 14

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
i compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA | ==

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9) CUMPLE 16

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

a) NO PRESENTA | ==

Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa.

b) |(Anexo N° 10)

PRESENTA 31

VALOR ESTIMADO: S/.61,311.68
VALOR OFERTADO: S/. 57,999.72
MENOR OFERTA S/. 57,999.72

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

A. [PRECIO

Evaluacioén: La evaluacién consistira en otorgar el maximo

puntaje a la oferta de precio méas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales

Se evaluard considerando el precio : ) 2 o ,
a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

ofertado por el postor.

Acreditacién: Pi= Orglx PMP
Se acreditara mediante el documento que Sl. 57,999.72 100.00
contiene el precio de la oferta (Anexo N°

6).

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

PUNTAJE 100.00

| PUNTAJE TOTAL:I 100.00

Aprobado @;f\— Elaborado por:
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0079-2024-SEDAPAL

"SERVICIO MANTENIMIENTO CALIBRACION EQUIPOS DE LA RED PRIMARIA"

POSTOR: CONSORCIO QUALITY - STARLAB Conformado por: QUALITY CONTROL PERU S.A.C. y STARLAB PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 21
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 14 al 20_
Presentan copia del
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE VlCemﬁczdode
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o Igeg::mgo oder
mandatario, segln corresponda. D08
consorciados
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
¢ |nareie 2).’ ) 9 CUMPLE 22
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 23
) 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 24
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se CUMPLE 25 al 26
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a 8
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE %
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
a) o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas| o | T
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por tener la condiciébn de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 62
VALOR ESTIMADO: S/.61,311.68
VALOR OFERTADO: S/. 77,250.00
MENOR OFERTA S/. 57,999.72
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO » s -
Evaluadion: La evaluacién consistirda en otorgar el maximo
= puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
Se evaluard considerando el precio e oferla; puntaje§ |nvers’ament§ pr oporc[onales
ofertado por el postor. a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:
Acreditacién: Pi= w
Se acreditarad mediante el documento que|. _ Ofert §/.77,250.00 72.08
contiene el precio de la oferta (Anexo N° [Zsolelid:
6) Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
' Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 75.08
l PUNTAJE TOTAL:| 75.08 |

Aprobado % ~

Luis Herbert.Gamonal-Templo
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)
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sedapal

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS

EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0079-2024-SEDAPAL

"SERVICIO MANTENIMIENTO CALIBRACION EQUIPOS DE LA RED PRIMARIA"

VALOR ESTIMADO:  SI. 61,311.68
BONIFICACION
DOCUMENTOS DE =
N EiGRoRA FACTOR DE EVALUACION: PRECIO soLicITADA .
_ . » POR %
- TENERLA | TUNTAJE | opEN DE
POSTOR nocumERIOS conpicionpe | TOTAL ook acion | RESPECTO
PARA LA ESUL b PRECIO PUNTAJE | PUNTAJE | “ORRIEEN FINAL Uik
ADMISION DE LA | OFERTADO | ECONOMICO | OBTENIDO |  peqUERA
Q ESTIMADO
OFERTA EMPRESA
INDUSGIAKO S.AC. CUMPLE ADMITIDO S/. 57,099.72 100.00 100.00 5.00 105.00 10 94.60%
CONSORCIO QUALITY - STARLAB
Conformado por: QUALITY CONTROL|  CUMPLE ADMITIDO S/. 77,250.00 75.08 75.08 3.75 78.83 2° 126.00%
PERU S.A.C. y STARLAB PERU S.A.C.

OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacion de la documentacion requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segtin el orden de prelacién de conformidad con el
Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Aprobado por: @
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0079-2024-SEDAPAL
"SERVICIO MANTENIMIENTO CALIBRACION EQUIPOS DE LA RED PRIMARIA™

[POSTOR: INDUSGIAKO S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 [FORMACION ACADEMICA
Coordinador General del Servicio (01)
JOSE MANUEL CHAVEZ VALIENTE CUMPLE
Requisitos:
Profesional Titulado en: Ingenieria Electrénica o Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Mecanica Eléctrica o Ingenieria VALIDO
Mecatrénica o Ingenieria Quimica o Ingenieria Industrial. . "
Ing. Jose Manuel Chavez Valiente.
Acreditacién: 1. Presenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero Electronico y
El Titulo Profesional requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin Ee{ecom;néCSCIQnesi ?orgald oven fdect;_.a 13'27'2020‘ porla
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia vaers‘|f a’ a|C|ona . ecnobogw;UﬁEgnUa UF:
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el (Se ver!flcc’» eln a ;I):igm: YVSIP 292774 )f ha d
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: (Se veri flco el registro de Jonrechace :
http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda. reconocimiento del 18.10.2022, en el Colegio de Ingenieros).
En caso el Titulo Profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del (Folio 19 al 20)
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
B.1.2 |CAPACITACION
Coordinador General del Servicio (01)
JOSE MANUEL CHAVEZ VALIENTE CUMPLE
Requisitos:
VALIDO.
Presentar por lo menos 1 certificado de capacitacién en mantenimiento y calibracion de equipos electrénicos de Presenta Certificado de participacion en el curso de: "Calibracion,
laboratorio y/o de campo del rubro de instrumentacion industrial (multimetros o transmisores de presion o verificacién, mantenimiento preventivo y correctivo de
mandmetros digitales o telurémetros) por un minimo de 20 horas lectivas. mandmetros y multimetros", con una duracion de 48 horas
lectivas. Realizado los dias 16, 17 y 18 de octubre del 2023.
Acreditacion:
(Folio 23)
Se acreditara con copia simple de Certificados o Constancias que demuestren la capacitacion requerida.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Coordinador General del Servicio (01)

JOSE MANUEL CHAVEZ VALIENTE CIP N° 292774 del 18.10.2022

Requisitos:
Debera acreditar una experiencia minima de un (01) afio en trabajos de supervision y/o coordinacion y/o direccion técnica y/o ejecucion del mantenimiento y/o calibracién de multimetros
digitales y/o transmisores de presion y/o telurémetros y/o sistemas de instrumentacion de medicion.

La experiencia se contabilizara a partir de la fecha de obtencion de la Colegiatura.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO.

Presenta Certificado emitido en fecha 27.02.2024, en el que
refiere que presté sus servicios desempefiando labores de
Supervision y Ejecucion del servicio:

-Mantenimiento y calibracién de equipos de instrumentacion de
medicién.

INDUSGIAKO SAC. 11/01/2023 23/02/2024 112 -Conﬂgu_raf:ion y program_acion de sistema SCADA. 5
-Mantenimiento y calibracion de transmisores de presion,
temperatura, nivel y flujo.

-Mantenimiento calibracion ajuste de medidores volumetricos de
tipo de desplazamiento positivo.

-Mantenimiento, inspeccion y verificacion de vélvulas de control.

(Folio 25)
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acv4 < 3
/ // (/] /\(r\ TOTAL EXPERIENCIA: 1.12 CUMPLE
i A }

Bquipo Ggfm"a / - § i
\ AbasteCimiente / l —\ .

SN \




Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000,00 (Cien Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 15,327.00 soles (Quince Mil trescientos veinte y
siete con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro
y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
-Servicio de mantenimiento o calibracion de multimetros digitales; y/o
-Servicio de mantenimiento o calibracion de telurémetros; y/o
-Servicio de mantenimiento o calibracién de analizadores de red; y/o
-Servicio de mantenimiento o calibracién de equipos de temperatura; y/o
-Servicio de mantenimiento o calibracién de equipos de medicion de presion; y/o
-Servicio de mantenimiento o calibracién de equipos de medicion de cloro; y/o
-Servicio de mantenimiento o calibracién de equipos de medicion de Ph; y/o
-Servicio de mantenimiento o calibracion de turbidimetros; y/o
-Verificacion de medidores de nivel. (RESPUESTA A LA CONSULTA N° 1 DEL PLIEGO DE ABSOLUCION)
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a
la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o
del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria,
debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago,
segulin corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO.
1. ORDEN DE SERVICIO N° 0S023-2023 (03.04.2023) Servicio de mantenimiento de multimetro digital.

CENTAURO TECHNOLOGY Monto total S/ 17,500.00 . . - .

1 SAC. 2. ACTA DE RECEPCION Y ENTREGA DEL SERVICIO S/. 17,500.00 Acredita con copia de orden de servicio y acta de recepcion y

(10.04.2023) Monto facturado S/ 17,500.00 entrega del servicio.

(Folio 28 al 29)

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES MAYORA LO
TOTAL: $/.17,500.00 SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
TIENE LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del postor INDUSGIAKO S.A.C., CUMPLE con los Requisitos de Calificacion, por lo tanto su oferta es CALIFICADA.

=
Aprobado por: \ Elaborado por:
S \
; N AP~
\‘ \/ \
/ b, R /
S \V‘ < /
9 Richard Apcho
) Técnico de Servicios
/




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0079-2024-SEDAPAL
"SERVICIO MANTENIMIENTO CALIBRACION EQUIPOS DE LA RED PRIMARIA"

l POSTOR: CONSORCIO QUALITY - STARLAB Conformado por: QUALITY CONTROL PERU S.A.C. y STARLAB PERU S.A.C.

2.2.1.2, Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA
Coordinador General del Servicio (01)
SAMUEL ALEJANDRO PORTOCARRERO SOTOMAYOR CUMPLE
Reaquisitos: .
Profesional Titulado en: Ingenieria Electrénica o Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Mecanica Eléctrica o Ingenieria|VALIDO.
Mecatrénica o Ingenieria Quimica o Ingenieria Industrial. Ing. Samuel Alejandro Portocarrero Sotomayor
1. Presenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero Electronico,
Acreditacion: otorgado en fecha 29.04.2015, por la Pontificia Universidad
El Titulo Profesional requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, seglin|Catélica del Pert.
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la|(Se verifico en la pagina web de SUNEDU)
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de|2. Presenta copia del Diploma de incorporacion del Colegio de
Educacion a través del siguiente link: http://wwwtitulosinstitutos.pe/, segtin corresponda. Ingenieros del Peru, con CIP N° 180064, emitido el 17.11.2015
En caso el Titulo Profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del((Folio 64 al 66)
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
B.1.2 |CAPACITACION
Coordinador General del Servicio (01)
SAMUEL ALEJANDRO PORTOCARRERO SOTOMAYOR CUMPLE
Requisitos: i
] VALIDO.
Presentar por lo menos 1 certificado de capacitacion en mantenimiento y calibracion de equipos electronicos de f’resen!a Certificado por haber participado en el curso de:
laboratorio y/o de campo del rubro de instrumentacion industrial (multimetros o transmisores de presion o Captaqtaqortl y entﬁnarrll!en;o en :taervncm; Tecl"m? de y
mandmetros digitales o telurémetros) por un minimo de 20 horas lectivas. man enurr-mfn 0y cal racmrl @ Instrumentos elecironicos de
laboratorio", con una duracion de 48 horas, desarrollado del 11
. al 16 de febrero del 2019.
Acreditacion:
o oo - . o : (Folio 67)
Se acreditara con copia simple de Certificados o Constancias que demuestren la capacitacion requerida.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Coordinador General del Servicio (01)
SAMUEL ALEJANDRO PORTOCARRERO SOTOMAYOR CIP N° 180064 del 17.11.2015
Reaquisitos:
Debera acreditar una experiencia minima de un (01) afio en trabajos de supervision y/o coordinacion y/o direccion técnica y/o ejecucion del mantenimiento y/o calibracion de multimetros
digitales y/o transmisores de presion y/o telurémetros y/o sistemas de instrumentacion de medicion.
La experiencia se contabilizara a partir de la fecha de obtencion de la Colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (i) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA - RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO.
Presenta Certificado emitido en fecha 01.03.2021, en el que
refiere que labora en el drea de departamento técnico realizando
labores de Supervision, coordinacion y direccion técnica de
1 gliAc‘:'ITY CONTROL PERU 01/12/2015 01/03/2021 5.25 trabajos de mantenimiento y calibracion de multimetros digitales,
e transmisores de presion, telurémetros y sistemas de
instrumentacién de medicion.
(Folio 68)
TOTAL EXPERIENCIA: 5.25 CUMPLE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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Regquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000,00 (Cien Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 15,327.00 soles (Quince Mil trescientos veinte y
siete con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Servicio de mantenimiento o calibracién de multimetros digitales; y/o

-Servicio de mantenimiento o calibracién de telurémetros; y/o

-Servicio de mantenimiento o calibracion de analizadores de red; y/o

-Servicio de mantenimiento o calibracién de equipos de temperatura; y/o

-Servicio de mantenimiento o calibracién de equipos de medicion de presion; y/o

-Servicio de mantenimiento o calibracién de equipos de medicién de cloro; y/o

-Servicio de mantenimiento o calibracién de equipos de medicién de Ph; y/o

-Servicio de mantenimiento o calibracion de turbidimetros; y/o

Verificacién de medidores de nivel. (RESPUESTA A LA CONSULTA N° 1 DEL PLIEGO DE ABSOLUCION)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditarda con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompafiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago,

segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

N°

‘PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

NO VALIDO.
Servicio de mantenimiento y calibracion de sensores en linea

1. ORDEN DE SERVICIO N° S00120210200161 del laboratorio PTAP Curumuy.

(25.02.2021) Precio total S/ 34,800.00

2. ACTA DE CONFORMIDAD (06.05.2021) Monto
prestacion S/ 17,400.00

3. ACTA DE CONFORMIDAD (19.05.2021) Monto
prestacion S/ 17,400.00

La documentacion presentada no evidencia/no especifica los
tipos de sensores en linea que fueron objeto del
mantenimiento y calibracién realizados, por tal motivo no se
puede determinar si aquellos tendrian relacién con los
requisitos establecidos en las Bases Integradas.

EPS GRAU S.A.

(Folio 29 al 33)

VALIDO.

Servicio de mantenimiento de analizador de cloro y
colorimetros. Contratacién para que realicen el
mantenimiento y cambio de reactivos de los analizadores de
cloro de la marca Hach.

1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |051-2020-SEDAPAL (11.02.2020) Monto contractual S/

2 [ALCANTARILLADO DE LIMA - 269,150.00 S/. 269,150.00
SEDAPAL 2.ACTA DE CONFORMIDAD N° 013-2022-EDP . . .
(19.05.2022) Monto facturado S/ 269,150.00 Acredlta. con copia de contrato de prestacion y Acta de
conformidad.
(Folio 34 al 46)
VALIDO.
Servicio de mantenimiento de médulos de control de calidad
de agua potable en reservorios primarios. Contratacion para
que realice el mantenimiento y calibracion de de equipos
1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° médulos de control de calidad de agua potable que funcionan
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |049-2020-SEDAPAL (11.02.2020) Monto contractual S/ en linea en la red primaria, que incluye a turbidimetros,
3 |ALCANTARILLADO DE LIMA - 318,100.00 S/. 318,100.00 sensor de ph, asi como el mantenimiento de analizadores de
SEDAPAL 2. ACTA DE CONFORMIDAD N° 012-2022-EDP cloro.
(19.05. 20}) urado-S/ 318,100.00
/c < \~ %% Acredita con copia de contrato de prestacion y Acta de
/ 2 ‘{/ conformidad.
/ p
\/ —_t (Folio 47 al 59)
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VALIDO.
Servicio de mantenimiento y calibracion de equipos en linea,
que incluye medidores de turbidez en linea y medidor de cloro

1. ORDEN DE SERVICIO N° $00120190100007 "
en linea.

(17.1.2019) Precio total S/ 16,756.00
2. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO
(22.05.2019) Monto ejecutado S/ 16,756.00

4 |EPS GRAU S.A. S/. 16,756.00
Acredita con copia de orden de servicio y Acta de

conformidad de servicio.

(Folio 60 y 61)

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO
TOTAL: $S1. 604,006.00 SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
TIENE LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del postor CONSORCIO QUALITY - STARLAB Conformado por: QUALITY CONTROL PERU S.A.C. y STARLAB PERU S.A.C., CUMPLE con los Requisitos de
Calificacién, por lo tanto su oferta es CALIFICADA.

Aprobado por:

Elaborado por:

Rlchard Apcho Meza
Técnico de Servicios



